
令和2年度がん検診受診率　【厚労省公表値】 地域保健・健康増進事業報告2022.03公表値から集計

受診率 全国 長崎県 受診率は40歳以上（胃がんは50歳以上、子宮頸がんは20歳以上）69歳までで算出

胃がん 7.0% 9.6%

子宮頸がん 15.2% 18.1%

肺がん 5.5% 6.9%

乳がん 15.6% 14.0%

大腸がん 6.5% 6.2%

3.1 

4.4 

5.3 

7.0 

7.0 

7.8 

8.2 

8.5 

8.8 

9.6 

9.7 

10.0 

11.2 

11.4 

11.7 

12.6 

12.7 

13.2 

14.4 

16.4 

20.0 

21.3 

23.6 

0.0 10.0 20.0 30.0 40.0 50.0 60.0 70.0

時津町

五島市

長崎市

波佐見町

全国

小値賀町

雲仙市

島原市

南島原市

長崎県

松浦市

長与町

大村市

平戸市

諌早市

東彼杵町

佐世保市

西海市

川棚町

新上五島町

対馬市

佐々町

壱岐市

胃がん検診（R2）

2.6 

2.7 

4.1 

5.7 

5.8 

6.2 

6.3 

6.4 

6.5 

7.0 

8.7 

9.0 

9.5 

10.3 

10.7 

11.1 

11.4 

12.0 

12.7 

12.8 

14.4 

14.4 

15.2 

0.0 10.0 20.0 30.0 40.0 50.0 60.0 70.0

松浦市

長崎市

時津町

諌早市

佐世保市

長崎県

島原市

壱岐市

全国

大村市

波佐見町

五島市

雲仙市

西海市

南島原市

新上五島町

対馬市

小値賀町

長与町

川棚町

東彼杵町

平戸市

佐々町

大腸がん検診（R2）

1.5 

4.0 

5.2 

5.5 

6.2 

6.3 

6.3 

6.9 

7.2 

7.7 

8.1 

8.4 

8.8 

9.5 

11.6 

11.6 

12.3 

12.7 

12.9 

13.3 

13.3 

13.8 

16.0 

0.0 10.0 20.0 30.0 40.0 50.0 60.0 70.0

松浦市

長崎市

時津町

全国

壱岐市

佐世保市

島原市

長崎県

五島市

諌早市

大村市

平戸市

長与町

波佐見町

小値賀町

西海市

対馬市

川棚町

新上五島町

南島原市

雲仙市

東彼杵町

佐々町

肺がん検診（R2）

12.6 

13.6 

13.9 

14.4 

15.2 

15.4 

15.6 

15.7 

17.5 

18.1 

18.1 

19.0 

19.1 

19.2 

19.5 

20.3 

20.7 

20.7 

23.6 

25.6 

28.1 

28.5 

30.5 

0.0 10.0 20.0 30.0 40.0 50.0 60.0 70.0

新上五島町

平戸市

対馬市

雲仙市

全国

諌早市

長崎市

南島原市

波佐見町

東彼杵町

長崎県

西海市

壱岐市

大村市

長与町

松浦市

時津町

佐世保市

佐々町

川棚町

五島市

小値賀町

島原市

子宮頸がん検診（R2）

8.9 

9.3 

9.5 

11.4 

12.3 

14.0 

14.3 

15.6 

16.9 

17.6 

18.6 

19.7 

20.1 

23.0 

23.0 

23.6 

24.1 

25.7 

27.5 

28.9 

32.0 

36.1 

48.9 

0.0 10.0 20.0 30.0 40.0 50.0 60.0 70.0

長崎市

島原市

諌早市

大村市

対馬市

長崎県

佐世保市

全国

時津町

新上五島町

五島市

壱岐市

南島原市

平戸市

雲仙市

西海市

東彼杵町

長与町

波佐見町

松浦市

佐々町

川棚町

小値賀町

乳がん検診（R2）


